
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

No. 
900 
707 
22 
86 
111 
264 
281 
711 
425 
891 
331 
77 

Nome 
LUCAS EDUARDO MATOS 
BENICIO CASSAROTTI 
WASHINGTON NETO 
GABRIEL MARIOTO 
PEDRO SPINDLER 
MARIA EDUARDA DE LIMA 
JOÃO VITOR MEDEIROS 
VALENTIN KORDEL 
JO ÃO  R O D R IG O  M ESQ UITA  C A R R IEL   
HEINZ ROESEL NETO 
JOÃO VITOR DE SOUZA 
GUSTAVO NOVAKI 

V. 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 

Melhor T 
1:07.603 
1:08.167 
1:07.758 
1:08.187 
1:09.417 
1:10.168 
1:12.716 
1:13.908 
1:15.355 
1:15.644 
1:15.265 
1:15.972 

Dif. 1º 

12.972 
16.020 
18.745 
29.949 
38.742 
59.165 
1:15.220 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

Espaço 

12.972 
3.048 
2.725 
11.204 
8.793 
20.423 
16.055 
1 Volta 
0.841 
1.575 
23.563 

Cidade 
QUITANDINHA 
CURITIBA 
CURITIBA 
TOMAZINA 
CURITIBA 
CAMPO MAGRO 
C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L  
CURITIBA 
BARRA DO TURVO 
CURITIBA 

S Ã O  J O Ã O  D O  T R I U N F O  

Patrocínio 
LUCAS MOTOS 
CASS CONSTRUÇÕES/ MUNDIAL PRIME - GRIFFT GRAFICOS 
POWER FIT, ARMAZÉM DAS EMBALAGENS E THÁ ENGENHARIA 
IM E GEO MOTORS 
REPASSECURITIBA/SPORTBAY/PROTORK/RESTAURANTEQUEROBIMFLORIPA/CRIS SHANTAU/MZESCOLADEMOTOCROSS 
DUDA ART MOVEIS, ATACADAO DA MADEIRA   , HOTEL SANTO ANTONIO  CASTELLO WORKS/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
PIQUENO PREPARAÇÃO,  ACEROL DISTRIBUIDORA, PROTORK, GRIFFT GRAFICOS 
MX1 STORE, PREMIUM MULTIMARCAS, 4BARRAS JET, ALCA RESPRESENTAÇÃO, GIOVONELA AMBULANCIAS, MX7 DIGITAL, FIRE UP,JF PERSONAL CHEF, 
SUPERMERCADO FATIMA 
PAITROCINIO 
E2 MOTOS / MZ ESCOLA DE MX / PUB 221 / JT MOTOS / PIQUENO PREPARAÇÕES 
PATINHO MOTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

12.972 

velocidade Media  

61,343 

Tempo Melhor volta 

1:07.603 

Melhor Veloc. 

63,902 

Melhor Volta por.. 

900 - LUCAS EDUARDO MATOS 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Velocross 
VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:40 

Lapa 1,200 Km 

03/03/2024 16:00 



Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(281) JOÃO VITOR MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(711) VALENTIN KORDEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(425) JOÃO RODRIGO MESQUITA CARRIEL  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(891) HEINZ ROESEL NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(331) JOÃO VITOR DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(77) GUSTAVO NOVAKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:12.891 
1:12.982 
1:11.481 
1:13.287 

1:18.546 
1:14.850 
1:13.630 
1:13.681 
1:14.175 
1:13.923 
1:13.105 
1:12.720 
1:13.719 
1:12.716 
1:13.025 

1:19.164 
1:14.364 
1:14.069 
1:13.908 
1:14.151 
1:14.183 
1:15.287 
1:14.058 
1:15.390 
1:15.246 
1:21.918 

1:20.778 
1:16.562 
1:16.049 
1:15.355 
1:16.523 
1:15.449 
1:16.338 
1:17.497 
1:16.562 
1:16.550 

1:23.065 
1:16.998 
1:15.677 
1:16.202 
1:15.709 
1:16.212 
1:15.770 
1:16.656 
1:15.644 
1:16.632 

1:22.644 
1:17.403 
1:15.540 
1:16.347 
1:15.604 
1:16.135 
1:15.265 
1:16.623 
1:16.391 
1:16.992 

1:21.903 
1:25.350 
1:18.512 
1:18.143 
1:18.536 
1:20.078 

Diferença 
+2.723 
+2.814 
+1.313 
+3.119 

+5.830 
+2.134 
+0.914 
+0.965 
+1.459 
+1.207 
+0.389 
+0.004 
+1.003 

+0.309 

+5.256 
+0.456 
+0.161 

+0.243 
+0.275 
+1.379 
+0.150 
+1.482 
+1.338 
+8.010 

+5.423 
+1.207 
+0.694 

+1.168 
+0.094 
+0.983 
+2.142 
+1.207 
+1.195 

+7.421 
+1.354 
+0.033 
+0.558 
+0.065 
+0.568 
+0.126 
+1.012 

+0.988 

+7.379 
+2.138 
+0.275 
+1.082 
+0.339 
+0.870 

+1.358 
+1.126 
+1.727 

+5.931 
+9.378 
+2.540 
+2.171 
+2.564 
+4.106 

Hora do dia 
16:24:36.582 
16:25:49.564 
16:27:01.045 
16:28:14.332 

16:16:19.211 
16:17:34.061 
16:18:47.691 
16:20:01.372 
16:21:15.547 
16:22:29.470 
16:23:42.575 
16:24:55.295 
16:26:09.014 
16:27:21.730 
16:28:34.755 

16:16:18.236 
16:17:32.600 
16:18:46.669 
16:20:00.577 
16:21:14.728 
16:22:28.911 
16:23:44.198 
16:24:58.256 
16:26:13.646 
16:27:28.892 
16:28:50.810 

16:16:20.743 
16:17:37.305 
16:18:53.354 
16:20:08.709 
16:21:25.232 
16:22:40.681 
16:23:57.019 
16:25:14.516 
16:26:31.078 
16:27:47.628 

16:16:22.969 
16:17:39.967 
16:18:55.644 
16:20:11.846 
16:21:27.555 
16:22:43.767 
16:23:59.537 
16:25:16.193 
16:26:31.837 
16:27:48.469 

16:16:23.744 
16:17:41.147 
16:18:56.687 
16:20:13.034 
16:21:28.638 
16:22:44.773 
16:24:00.038 
16:25:16.661 
16:26:33.052 
16:27:50.044 

16:16:22.619 
16:17:47.969 
16:19:06.481 
16:20:24.624 
16:21:43.160 
16:23:03.238 

Volta 
7 
8 
9 
10 

Tempo 
1:19.841 
1:17.674 
1:16.882 
1:15.972 

Diferença 
+3.869 
+1.702 
+0.910 

Hora do dia 
16:24:23.079 
16:25:40.753 
16:26:57.635 
16:28:13.607 

Volta 

 

(900) LUCAS EDUARDO MATOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(707) BENICIO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(22) WASHINGTON NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(264) MARIA EDUARDA DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:09.108 
1:09.673 
1:08.530 
1:07.782 
1:07.603 
1:07.679 
1:08.242 
1:07.749 
1:10.676 
1:09.408 
1:10.713 

1:10.401 
1:09.432 
1:08.297 
1:08.249 
1:08.167 
1:08.405 
1:10.649 
1:09.435 
1:10.037 
1:12.580 
1:13.578 

1:13.203 
1:11.532 
1:11.696 
1:10.592 
1:10.243 
1:10.651 
1:10.084 
1:09.222 
1:09.336 
1:07.921 
1:07.758 

1:09.830 
1:10.535 
1:11.009 
1:08.612 
1:08.187 
1:08.232 
1:08.847 
1:14.906 
1:13.532 
1:11.362 
1:10.303 

1:14.893 
1:12.364 
1:12.294 
1:11.396 
1:10.954 
1:09.902 
1:10.067 
1:09.417 
1:09.827 
1:10.254 
1:14.809 

1:15.841 
1:12.872 
1:11.767 
1:11.115 
1:11.690 
1:10.168 
1:10.892 

Diferença 

+1.505 
+2.070 
+0.927 
+0.179 

+0.076 
+0.639 
+0.146 
+3.073 
+1.805 
+3.110 

+2.234 
+1.265 
+0.130 
+0.082 

+0.238 
+2.482 
+1.268 
+1.870 
+4.413 
+5.411 

+5.445 
+3.774 
+3.938 
+2.834 
+2.485 
+2.893 
+2.326 
+1.464 
+1.578 
+0.163 

+1.643 
+2.348 
+2.822 
+0.425 

+0.045 
+0.660 
+6.719 
+5.345 
+3.175 
+2.116 

+5.476 
+2.947 
+2.877 
+1.979 
+1.537 
+0.485 
+0.650 

+0.410 
+0.837 
+5.392 

+5.673 
+2.704 
+1.599 
+0.947 
+1.522 

+0.724 

Hora do dia 

16:16:07.535 
16:17:17.208 
16:18:25.738 
16:19:33.520 
16:20:41.123 
16:21:48.802 
16:22:57.044 
16:24:04.793 
16:25:15.469 
16:26:24.877 
16:27:35.590 

16:16:09.733 
16:17:19.165 
16:18:27.462 
16:19:35.711 
16:20:43.878 
16:21:52.283 
16:23:02.932 
16:24:12.367 
16:25:22.404 
16:26:34.984 
16:27:48.562 

16:16:12.575 
16:17:24.107 
16:18:35.803 
16:19:46.395 
16:20:56.638 
16:22:07.289 
16:23:17.373 
16:24:26.595 
16:25:35.931 
16:26:43.852 
16:27:51.610 

16:16:08.810 
16:17:19.345 
16:18:30.354 
16:19:38.966 
16:20:47.153 
16:21:55.385 
16:23:04.232 
16:24:19.138 
16:25:32.670 
16:26:44.032 
16:27:54.335 

16:16:14.255 
16:17:26.619 
16:18:38.913 
16:19:50.309 
16:21:01.263 
16:22:11.165 
16:23:21.232 
16:24:30.649 
16:25:40.476 
16:26:50.730 
16:28:05.539 

16:16:15.187 
16:17:28.059 
16:18:39.826 
16:19:50.941 
16:21:02.631 
16:22:12.799 
16:23:23.691 
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